
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco 
 

PORTARIA Nº. 243 DE 15 DE SETEMBRO DE 2011 

 

A Diretora-Geral do Câmpus Pato Branco da Universidade Tecnológica 

Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº. 0861 de 25 de agosto de 2008 do 

Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias 

Institucionais nº. 01058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 

2008; 

 considerando o memo. nº 065/2011 de 03/05/11, da Coordenadoria de 

Gestão de Recursos Humanos, o qual solicita esclarecimentos referente aos recibos 

de pagamentos de transporte entregues pela servidora Maria de Fátima Assunção,  

 

 RESOLVE 

 

I - Designar Comissão de Processo Administrativo Disciplinar 

constituída pelos servidores HELOÍZA APARECIDA PIASSA BENETTI, ANA PAULA 

LINDNER e FÁBIO BRIGNOL DE MORAES para, sob a presidência da primeira, 

apurar os fatos, observando a legislação pertinente, relativos ao requerimento 

entregue na Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos pela servidora MARIA 

DE FÁTIMA ASSUNÇÃO, no que diz respeito ao não recebimento do auxílio 

transporte do mês de abril de 2011.  

 

II - Determinar que os trabalhos sejam concluídos nos prazos previstos 

no Art. 152 da Lei 8.112/90 e apresentados a esta Diretoria-Geral, para a sequência 

legal do trâmite do processo. 

 


